
1/2

By Redakce 22. 5. 2023

Tajná rána USA? Čína zakázala nákup čipů od americké
společnosti

ac24.cz/zpravy-ze-sveta/tajna-rana-usa-cina-zakazala-nakup-cipu-od-americke-spolecnosti

Čína tvrdí, že významný americký výrobce čipů – Micron Technology
– neprošel kontrolou a představuje riziko pro národní bezpečnost.
(Foto: Flickr)

V neděli oznámila, že zakazuje jejich používání v klíčových
infrastrukturních projektech.

Tento krok se jeví jako eskalace napětí v oblasti technologií a
obchodu mezi Pekingem a Washingtonem.

Následuje po několikatýdenním prověřování společnosti Micron
čínským regulátorem kybernetického prostoru,

a mohl by ovlivnit vše od dopravy přes telekomunikace až po
finance.

Ve svém prohlášení CAC uvedl, že dospěl k závěru, že společnost
Micron QUOTE:

„…představuje významné bezpečnostní riziko pro čínský
dodavatelský řetězec kritické informační infrastruktury“.

CAC neposkytla podrobnosti o tom, jaká rizika zjistila, ani o tom,
kterých produktů společnosti Micron by se to týkalo.

Americké ministerstvo obchodu během několika hodin uvedlo, že
zákaz se „nezakládá na pravdě“.

https://www.ac24.cz/zpravy-ze-sveta/tajna-rana-usa-cina-zakazala-nakup-cipu-od-americke-spolecnosti/


2/2

Společnost Micron získává přibližně 10 % svých příjmů z Číny,

ale není jasné, zda budou ovlivněny prodeje společnosti nečínským
zákazníkům v této zemi.

Společnost Micron ve svém vlastním prohlášení uvedla, že
oznámení CAC obdržela a že se „těší na další jednání s čínskými
úřady“.

Oznámení Číny přišlo v době, kdy se světoví lídři sešli na summitu
G7 v Japonsku.

Téhož dne americký prezident Joe Biden v prohlášení uvedl, že se
země G7 dohodly na „snížení rizika a diverzifikaci našich vztahů s
Čínou“.

USA již zavedly řadu kontrol vývozu technologií pro výrobu čipů do
Číny,

a zabránily konkurenční společnosti Micron Yangtze Memory
Technologies v nákupu některých amerických komponent.

Tato zpráva pomohla zvýšit akcie konkurentů společnosti Micron,
jako je jihokorejský Samsung, které jsou považovány za přínosné,
pokud budou pevninské firmy hledat paměťové čipy jinde.

Zdroj: yahoo.com

 
 

https://news.yahoo.com/china-fails-microns-products-security-074757696.html

